Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июля 2014 года № 833-па
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 12 СЕЛА ШАМАНКА» В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К НЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА «ДЕТСКИЙ САД №8 «СОЛНЫШКО»
В целях выявления мнения жителей села Шаманка, руководствуясь ст. 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации», Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2005 № 63-рд, ст.ст. 17, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 12 по 14 августа 2014 года с 18-00 публичные слушания по вопросу реорганизации муниципального казённого общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа  № 12 села Шаманка» в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Шелеховского района «Детский сад №8 «Солнышко» (далее – публичные слушания) в форме слушаний в Администрации Шелеховского муниципального района по проекту постановления Администрации Шелеховского муниципального района «О реорганизации муниципального казённого общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа  № 12 села Шаманка» в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Шелеховского района «Детский сад №8 «Солнышко».
2. Установить, что публичные слушания проводятся с 12 по 14 августа 2014 года с 18-00 в здании Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 12 села Шаманка» (далее - МКОУ ШР «СОШ № 12») по адресу: 666025, Иркутская область, Шелеховский район, село Шаманка, ул. Советская, дом 9.
3. Организатором публичных слушаний определить Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Т.Л. Чернявская).
4. Организатору публичных слушаний (Т.Л. Чернявская):
  1) организовать заблаговременную рассылку официального уведомления приглашенным на слушания лицам;
2) обеспечить надлежащую подготовку и проведение публичных слушаний;
3) обеспечить подготовку информационных материалов к слушаниям;

4) обеспечить ведение протокола публичных слушаний;

5) подвести итоги публичных слушаний и представить мне на утверждение проекты рекомендаций и иных документов, которые предполагается принять по результатам слушаний, включая проекты муниципальных правовых актов, в срок до 19 августа 2014 года;
6) обеспечить в течение 10 дней после дня окончания публичных слушаний официальное опубликование (обнародование) в газете «Шелеховский вестник», размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» итоговых документов по результатам публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                              М.Н. Модин